degewo Aktiengesellschaft,
Berlin

Angaben nach dem zweiten Gesetz zur Herstellung von Transparenz bei

Beteiligungen des Landes Berlin an privatrechtlichen Unternehmen und in
offentlichen Unternehmen des Landes Berlin

(Zweites Vergiitungs- und Transparenzgesetz)

fiir das Geschaftsjahr 2019

Vorstandsmitglieder sind Herr Christoph Beck, Dipl.- Kaufmann, Berlin, und Frau Sandra Wehrmann,

Immobilienékonomin (ebs), Berlin.

Die Vorstande erhielten fir das Geschéftsjahr 2019 folgende Vergltung:

Herr Beck Frau Wehrmann Gesamt

EUR EUR EUR

Grundvergltung 180.000 180.000 360.000
Beitrag zur Kranken- u. Pflegeversicherung 4.523 6.367 10.890
Beitrag zur Rentenversicherung 7.477 0 7477
Beitrag zur Unfallversicherung 875 875 1.750
Beitrage Altersversorgung 0 27.000 27.000
Geldwerte Vorteile 7.887 10.733 18.620
Reisekosten 289 188 477
Tantieme (fr 2018) 70.000 70.000 140.000
Bezlge 271.051 295.163 566.214

Der Aufsichtsrat hat in seiner Sitzung am 4. Mai 2020 beschlossen, dass fur das Geschéaftsjahr 2019
an die Vorsténde jeweils eine Tantieme in Hohe von 70.000 EUR ausgezahlt wird.

Fur Pensionsverpflichtungen fiir derzeitige und frilhere Vorstandsmitglieder und ihre Hinterbliebenen
wurden Rickstellungen von TEUR 2.820 gebildet, die mit dem Aktivwert der Riickdeckungsversiche-

rung (TEUR 2.070) saldiert wurden.



Die Mitglieder des Aufsichtsrates der Muttergesellschaft sind:

Volker Halsch

Dr. Margaretha Sudhof

Sebastian Scheel

Dr. Barbel Grygier

Beate Baier

Dr. Hannelore Helbig-Zschape

Hubertus Horn

Andreas Kleinginther

Angelika Wierzchowski

Jurgen Bertram

Vera Junker

IBM; Partner

Staatssekretarin im
Bundesjustizministerium

Staatssekretar in der Senats-
verwaltung fur Stadtentwicklung
und Wohnen, Berlin

Bezirksbirgermeisterin
Friedrichshain-Kreuzberg a. D.,
Berlin

Betriebsratsvorsitzende,
degewo AG, Berlin

Kaufmannischer Vorstand Woh-
nungsbaugenossenschaft
Solidaritat eG a. D., Berlin

Abteilungsleiter Unterneh-
menscontrolling, degewo AG,
Berlin

Referatsleiter im Bundesministe-
rium der Justiz und flr Verbrau-
cherschutz

Freigestellte Arbeitnehmerin
degewo AG in Altersteilzeit

Betriebsratsvorsitzender
degewo Gebaudeservice GmbH

Staatssekretarin in der Senats-
verwaltung fir Finanzen Berlin

Vorsitzender

bis 23.07.2019

Stellvertretende
Vorsitzende

bis 29.04.2019

seit 29.04.2019

seit 06.11.2019

Vergutung
netto (EUR)

8.200

4.025

6.900

6.100

4.900

4.900

4.900

4.900

1.633

3.675

1.150

51.283

Die Mitglieder des Aufsichtsrats erhielten jeweils eine feste Verglitung. Variable Vergitungen wurden

nicht gewahrt.



